
Prot. n. 3962 - C/12 

FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI •
::::::::, ...... :_---.. ::= - .. -...-.. --.. - ... - ..... -· 

PER LA S(UOLA ·COMPETENZE l UlBifliTI PER l APPRfNDIM!kTO fSE 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"E. MAJORANA" 

Via G. Pennella- 85013- GENZANO DI LUCANIA (PZ) 
C. F. 96081310763- C.M. PZIS029003 

T el. 097In74136- e-mail: pzis029003@jstruzione.it 
Posta Certificata pzis029003@pec.istruzione.it 

Sedi associate: Liceo Scientifico e delle Scienze Umane 
Istituto Professionale Servizi per l'Agricoltura 

Codice Univoco: UFRHEP 

Genzano di Lucania, 23/08/2019 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie personale interno: ESPERTO 
FORMATORE, TUTOR, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE) Fondi Strutturali Europei- Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014- 2020 Prot. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 "Competenze di base", 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico l 0.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo della capacità di docenti , 
formatori e staff. 
Codice nazionale 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-59 
CUP F37/l7000400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche", 
VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02/08/2017, "Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di formazione 
- Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti.", in particolare nella parte in cui recita "Preliminarmente, l'Istituzione 
Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le 
risorse professionali di cui ha necessità". 
VISTO l'Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON "Per la Scuola" 2014-2020 del31/01/2017; 
VISTO l'Avviso pubblico PON 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 
VISTO la nota MIUR prot. 34815 del 02-08-2017;nota MIUR prot. n. AOODGEFID/193 dell0/01/2018, 
autorizzativa del Piano formativo; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto in cui sono stati individuati i criteri di 
valutazione da utilizzare per la selezione del personale interno all'istituzione scolastica; 
VISTI gli Avvisi di selezione: 

- Formatori esperti- prot. n. 3833- C/12 del 30 .07.2019; 
- Tutor - prot. n. 3838- C/12 del 30 .07.2019; 
- Referente per la valutazione- prot. n. 3837- C/12 del 30.07.2019 

VISTO l'esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione del personale interno; 
VISTO la nomina della Commissione per il reclutamento di personale interno all'Istituzione Scolastica 

da impiegare per le attività del progetto in oggetto (prot. n. 3950 - C/1 del 21108/20 19); 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione del personale 

interno per il progetto in oggetto (pro t. n. 2959 - C/12 del 22/08/20 19); 



FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI • =:.=:..--=---.. ..::= ---......---... -·--..... -· ... 
PEli lA S<OOlA · (OMPETEI\IE l AMBI E ~n PlR lAPfREN01MEIHO m 

DECRETA 

La pubblicazione all'albo della scuola e sul sito web (www.liceogenzanodilucania.gov.it) delle graduatorie 
provvisorie per il reclutamento di PERSONALE INTERNO all'Istituzione scolastica: 

ESPERTO FORMATORE- MODULO ITALIANO 2 

Nome Titoli di Certi tic Pregressa esperienza Pregressa esperienza Totale 
studio azioni formativa attinente professionale 

al modulo attinente al modulo 

DE ROSA SIL VANA 10 2,5 o 30 42,5 

CANDIDATURE ESCLUSE: 

GRASSO MARIA GIOVANNA Candidatura pervenuta fuori termine 

NINO ANGELA Candidatura pervenuta fuori termine 

ESPERTO FORMATORE- MODULO MATEMATICA 2 

Nome Titoli di Certi tic Pregressa esperienza Pregressa esperienza Totale 
studio azioni formativa attinente professionale 

al modulo attinente al modulo 

GIGANTI EUFEMIA 10 3,5 o 30 43,5 



FOnDI 
/TAUTTUARLI 

EUROPEI •
=::-............ -:--...... ...:::= - ... -..-.. .. --... -·--...--· 

PllllA ~WOLA COMPHlHlt E AMSifkHPER tAP1'1lENOiMUHO m 

TUTOR- MODULO ITALIANO 2 

Nome Titoli di Titoli Attività professionale Totale 
studio didattici e 

culturali 

CILLO FRANCESCO o 15 22 37 

TUF ANI SCO ANNA o 12,5 12 24,5 

VELUCCI ALDO o 5 16 21 

CANDIDATURE ESCLUSE: 

GRASSO MARIA GIOVANNA Candidatura pervenuta fuori termine 

NINO ANGELA Candidatura pervenuta fuori termine 

TUTOR- MODULO MATEMATICA 2 

Nome Titoli di Titoli Attività professionale Totale 
studio didattici e 

culturali 

CILLO FRANCESCO 5,5 15 22 42,5 

TUF ANI SCO ANNA o 12,5 12 24,5 

VELUCCI ALDO o 5 16 21 



FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUROPEI 2014-2020 •
=:r;-, ......... :--•. -. .=.= - ... -..-. .. --... - .... - ..... -· ... 

PER lA SCUOLA COMPETENZE l AMBifkTI PER lAPPRENOlMUHO m 

TUTOR- MODULO INGLESE l 

Nome Titoli di Titoli Attività professionale Totale 
studio didattici e 

culturali 

CILLO FRANCESCO o 15 22 37 

GIGANTI EUFEMIA o 15 20 35 

TUF ANISCO ANNA o 12,5 12 24,5 

VELUCCI ALDO o 5 16 21 

TUTOR- MODULO INGLESE 2 

Nome Titoli di Titoli Attività professionale Totale 
studio didattici e 

culturali 

CILLO FRANCESCO o 15 22 37 

GIGANTI EUFEMIA o 15 20 35 

TUF ANI SCO ANNA o 12,5 12 24,5 

VELUCCI ALDO o 5 16 21 



FOnDI 
/TRUTTUAALI 

EUROPEI 
PER lA ~WOLA COMPHENlfE AMBIENTI PER LAPPRENOJMHHO fS[ 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Nome Titoli di studio Titoli didattici e 
culturali 

DE SARIO ANGELA 7 15 

CANDIDATURE ESCLUSE: 

•
::::.:; .... :::---.. ...::= ----..-------·-----· 

Attività professionale Totale 

14 36 

GRASSO MARIA GIOVANNA Candidatura pervenuta fuori termine 

NINO ANGELA Candidatura pervenuta fuori termine 

Le suddette graduatorie, pubblicate all'albo on-line e sul sito (www.liceogenzanodilucania.gov.it) hanno 
valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro il 
giorno 30/08/2019, decorso detto termine la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad 
informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze 
organizzative dei corsi, e procederà all'assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti in base 
alle esigenze definite. Si ricorda che l'inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di 
chiamata da parte dell'Istituto 


